
Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 1

1564.

Na osnovu člana 43 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list CG", broj 64/17),
Ministarstvo održivog razvoja i turizma donijelo je

PRAVILNIK

O NAČINU POTPISIVANJA, OVJERAVANJA, DOSTAVLJANJA,
ARHIVIRANJA I ČUVANJA PLANSKOG DOKUMENTA

("Službeni list Crne Gore", br. 076/17 od 17.11.2017)

Predmet

Član 1
Potpisivanje, ovjeravanje, dostavljanje, arhiviranje i čuvanje planskog dokumenta vrši se na način propisan

ovim pravilnikom.

Primjerci planskog dokumenta

Član 2
Nakon donošenja, planski dokument se, radi potpisivanja, ovjeravanja, dostavljanja, arhiviranja i čuvanja

izrađuje u četiri primjerka u analognom i četiri primjerka u elektronskom obliku.
Planski dokument izrađuje se u.doc,.docx i.dwg formatu odnosno formatu baze podataka.

Potpisivanje i ovjeravanje

Član 3
Planski dokument u elektronskom obliku i planski dokument u analognom obliku potpisuje ministar planiranja

prostora.
Planski dokument u elektronskom obliku potpisuje se kvalifikovanim elektronskim potpisom, a planski

dokument u analognom obliku ovjerava se pečatom.

Dostavljanje

Član 4
Obrađivač dostavlja po jedan primjerak potpisanog i ovjerenog planskog dokumenta u analognom i

elektronskom obliku (.pdf,.doc,.docx i.dwg formatu, odnosno formatu baze podataka) inspekcijskom organu
nadležnom za oblast planiranja prostora i izgradnju objekata.

Arhiviranje i čuvanje

Član 5
Po dva primjerka potpisanog i ovjerenog planskog dokumenta u analognom, odnosno elektronskom obliku

čuvaju se u arhivi Ministarstva.
Primjerci planskog dokumenta iz stava 1 ovog člana, čuvaju se preglednom i numerički označenom stanju.

Prestanak važenja

Član 6
Danom početka primjene ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o načinu uvida, ovjeravanja, potpisivanja,

dostavljanja, arhiviranja, umnožavanja i čuvanja planskog dokumenta ("Službeni list CG", broj 71/08).

Stupanje na snagu

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore", a

primjenjivaće se od dana stupanja na snagu Plana generalne regulacije Crne Gore.



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 2

Broj: 101-2160/3
Podgorica, 13. novembra 2017. godine

Ministar,
Pavle Radulović, s.r.


